
 

 

 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Μ.Ο.Δ.Υ.) 

Τμήμα Προμήθειας Αγαθών, Υπηρεσιών και Μισθώσεων 

Κτήριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, Χανιά 

 Τηλ. Επικ. με αρμόδια υπάλληλο: (28210) 37040 / Fax (28210) 37082  

 

Αρ. Πρωτοκόλλου Περίληψης: 19018/27-10-2021 

Αρ. Πρωτοκόλλου Διακήρυξης: 19017/27-10-2021 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης προκηρύσσει 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την προμήθεια εξοπλισμού 

και αναλωσίμων σε πέντε (5) τμήματα, στο πλαίσιο υλοποίησης αναγκών του έργου με τίτλο 

«Βελτίωση της Προσαρμοστικότητας των Μεσογειακών Γεωργικών Συστημάτων στην Κλιματική 

Αλλαγή: Ανάδειξη του Ρόλου της Αποκατάστασής της Ποιότητας του Εδάφους και του 

Μικροβιώματος- RESCHEDULE», του Προγράμματος PRIMA, Δράση εθνικής εμβέλειας 

«Χρηματοδότηση ελληνικών φορέων που συμμετέχουν επιτυχώς στις προσκλήσεις υποβολής 

προτάσεων της Ενότητας 2 του PRIMA: «Δραστηριότητες που επιλέγονται κατόπιν διακρατικών, 

ανοικτών και ανταγωνιστικών προσκλήσεων υποβολής προτάσεων που διοργανώνονται από το Ίδρυμα 

PRIMA και χρηματοδοτούνται από τους εθνικούς φορείς χρηματοδότησης των συμμετεχόντων στο 

PRIMA κρατών», με επιστημονικά υπεύθυνο τον Αναπλ. Καθηγητή κ. Νικόλαο Παρανυχιανάκη και 

κωδικό έργου ΕΛΚΕ 82420. 

 

Το έργο χρηματοδοτείται από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στο πλαίσιο του προγράμματος PRIMA. Το PRIMA είναι μια 

πρωτοβουλία του άρθρου 185 και συγχρηματοδοτείται από τον Ορίζοντα 2020, το Πρόγραμμα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης για την Έρευνα και την Καινοτομία. 

 

Για την ανωτέρω διαγωνιστική διαδικασία έχει εκδοθεί η από 16-07-2021 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης με την οποία δεσμεύθηκαν οι πιστώσεις του προϋπολογισμού του προγράμματος για το 

οικονομικό έτος 2021 αρ. πρωτ. ΕΛΚΕ 12851/16-07-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΣΟ469Β6Ν-492). 

 

Ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός (συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 142066) και η διαδικασία 

διεξαγωγής του θα πραγματοποιηθεί μέσω της Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (www.eprocurement.gov.gr), σύμφωνα με την ανοικτή 

διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 38000000-5 Επιστημονικά όργανα (14-05) και 33790000-4 Υλικά 

άμεσης ανάλωσης (Εργαστηριακά, χημικά αναλώσιμα) (64-08). 

 

Η υπό σύναψη σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

-Τμήμα 1: Θάλαμος ελεγχόμενων συνθηκών (εξοπλισμός): Προϋπολογισμός ποσού καθαρής αξίας 

τριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (3.669,35 €) πλέον ΦΠΑ 

(24%) ποσού οκτακοσίων ογδόντα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (880,64 €) και συνολικού ποσού 

τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (4.549,99 €) 

συμπ/νου ΦΠΑ.  

-Τμήμα 2: Αισθητήρες θερμοκρασίας εδάφους (εξοπλισμός): Προϋπολογισμός ποσού καθαρής αξίας 

δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (2.822,40 €) πλέον ΦΠΑ (24%) ποσού 

εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (677,38 €) και συνολικού ποσού τριών 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (3.499,78 €) συμπ/νου ΦΠΑ. 

http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 99ΒΥ469Β6Ν-ΚΧΦ



 

 

-Τμήμα 3: Σύστημα μέτρησης εδαφικής υγρασίας (εξοπλισμός): Προϋπολογισμός ποσού καθαρής 

αξίας τριών χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (3.588,00 €) πλέον ΦΠΑ (24%) ποσού 

οκτακοσίων εξήντα ενός ευρώ και δώδεκα λεπτών (861,12 €) και συνολικού ποσού τεσσάρων 

χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτών (4.449,12 €) συμπ/νου ΦΠΑ  

- Τμήμα 4: Γενικά αναλώσιμα: Προϋπολογισμός ποσού καθαρής αξίας δύο χιλιάδων πεντακοσίων 

είκοσι τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (2.524,80 €) πλέον ΦΠΑ (24%) ποσού εξακοσίων πέντε 

ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (605,95 €) και συνολικού ποσού τριών χιλιάδων εκατό τριάντα ευρώ 

και εβδομήντα πέντε λεπτών (3.130,75 €) συμπ/νου ΦΠΑ. 

-Τμήμα 5: Αναλώσιμα μοριακής βιολογίας: Προϋπολογισμός ποσού καθαρής αξίας χιλίων τριακοσίων 

δέκα ευρώ (1.310,00 €) πλέον ΦΠΑ (6% και 24%) ποσού εκατό σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι 

λεπτών (145,20 €) και συνολικού ποσού χιλίων τετρακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 

(1.455,20 €) συμπ/νου ΦΠΑ. 

 

Η εκτιμώμενη αξία του συνόλου του διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των δεκατριών χιλιάδων 

εννιακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (13.914,55 €) πλέον ΦΠΑ, ο οποίος 

διαφοροποιείται για μέρος των ειδών σε 24 % και για μέρος σε 6 %, συνολικού ποσού τριών χιλιάδων 

εκατόν εβδομήντα ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (3.170,29 €) και στο ποσό των δέκα επτά χιλιάδων 

ογδόντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (17.084,84 €) συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ. 

 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα (έως πέντε) και για το σύνολο των ειδών 

και της ποσότητας κάθε τμήματος. 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες από την υπογραφή της. 

 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

βάσει τιμής. 

 

Ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού έχει οριστεί η Τρίτη 23 Νοεμβρίου 2021 και ώρα 10:00 

π.μ. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η Τρίτη 16 Νοεμβρίου 2021 και ώρα 

20:00. 

 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) κι έλαβε μοναδικό αριθμό καταχώρησης ΑΔΑΜ: 21PROC009433409.  

 

Περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 

4412/2016 :  

-Στην ημερήσια τοπική εφημερίδα «Χανιώτικα Νέα» την 02α-11-2021 

-Στην εβδομαδιαία εφημερίδα «Τα Σεληνιώτικα Νέα» την 03η-11-2021. 

 

Περίληψη της διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 76 

του ν. 4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ).   

 

Η διακήρυξη και η περίληψη καταχωρήθηκαν επίσης στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στις 

διευθύνσεις (URL):   www.elke.tuc.gr και www.tuc.gr στη διαδρομή: Νέα ► Ανακοινώσεις ► 

Προκηρύξεις/Διακηρύξεις. 

 

Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 

και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

Καθηγητής Μιχαήλ Ζερβάκης 

 

ΑΔΑ: 99ΒΥ469Β6Ν-ΚΧΦ


		2021-10-29T12:30:04+0300
	Athens


		2021-10-29T12:30:42+0300
	Maria Katsiouli
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




